
UCHWAŁA NR VI/48/2024 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
realizacji zadania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt 

i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania na 
rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) w zw. 
art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Gmina Ryczywół powierza do realizacji Gminie Oborniki zadania własne 
w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku, ich odławiania, obligatoryjnej sterylizacji albo 
kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku, poszukiwania właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt oraz usypiania ślepych miotów od nich pochodzących oraz 
ich wyłapywania. 

§ 2. Rada Gminy upoważnia Wójta Gminy Ryczywół do zawarcia z Gminą 
Oborniki porozumienia międzygminnego w zakresie określonym §1. 

§ 3. Gmina Ryczywół przekaże Gminie Oborniki środki finansowe pokrywające 
pełne kwoty wykonania zadania określonego w §1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Ryczywół 

 
 

Szymon Chmielewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7995CEC8-033A-4A36-96F7-A8BF500ECB45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązujące normy prawne określają katalog zadań, do realizacji których 
zobowiązuje się samorządy gminne. Jednym z tych zadań, zgodnie  
z art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt jest zapobieganie 
bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. Ustawa o 
samorządzie gminnym wskazuje w art. 74 możliwość zawierania porozumień 
międzygminnych w sprawie powierzenia zadań publicznych. Gmina wykonująca 
zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki 
pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają 
obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Ustawodawca w art. 11a ust. 4 ustawy o ochronie zwierząt przewidział, że 
zadania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia zwierzętom 
miejsca w schronisku, odławiania bezdomnych zwierząt, obligatoryjnej 
sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku, poszukiwania 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz usypiania ślepych miotów, mogą być 
powierzone podmiotowi prowadzącemu schronisko. Uwzględniając powyższe, 
celowym jest podjęcie niniejszej uchwały,  
co umożliwia zawarcie z Gminą Oborniki porozumienia międzygminnego 
w sprawie powierzenia jej realizacji zadania własnego gminy szczegółowo 
opisanego w § 1 uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7995CEC8-033A-4A36-96F7-A8BF500ECB45. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/48/2024 
Data dokumentu 2024-10-25 
Organ wydający Rada Gminy Ryczywół 
Przedmiot regulacji w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

dotyczącego realizacji zadania w zakresie zapobiegania 
bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywania na rok 2025 

Identyfikator 
dokumentu 

7995CEC8-033A-4A36-96F7-A8BF500ECB45 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-844000625 
Numer seryjny 1DAD21C34993A36B569B9F44EA606863003AE4CC 
Osoba podpisująca Szymon Chmielewski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.10.2024 10:10:37 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany 

Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7995CEC8-033A-4A36-96F7-A8BF500ECB45. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/48/2024 RADY GMINY RYCZYWÓŁ z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-10-30T09:10:37+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




